
 

Životopis 

 

Galina Alperovich  

Senior výzkumnice strojového učení 

Galina Alperovich pracuje v 

Avastu jako senior výzkumnice 

strojového učení. Od roku 2017, 

kdy k nám přišla, se zabývá 

hledáním nových způsobů 

detekce anomálií pomocí umělé 

inteligence a uplatněním umělé 

inteligence v síťovém 

zabezpečení, které je součástí 

naší nové platformy Avast Smart 

Home na ochranu internetu věcí. 

Ze své pozice také jako expertka spolupracuje s předními univerzitami. Nedávno přispěla ke 

studii o zabezpečení IoT zařízení po celém světě, již vydal Avast ve spolupráci se 

Stanfordovou univerzitou.  

Má magisterský titul z matematiky, který získala na Státní univerzitě v Petrohradě, a 

magisterský titul z umělé inteligence, který získala na ČVUT. Před příchodem do Avastu 

pracovala jako datová vědkyně a softwarová vývojářka ve firmě JetBrains, která se řadí mezi 

přední dodavatele inteligentních vývojových nástrojů. 

 

 


